

MANIDHANAEMYAM FREE IAS ACADEMY – TNPSC GROUP I – MAIN EXAM  
MODEL TEST – 8 – 22 June 2023 - Questions



## Manidhanaeyam Free IAS Academy

(Run by Manidha Naeyam Charitable Trust)  
28, 1<sup>st</sup> Main Road, CIT Nagar, Chennai - 35 (HO).  
Mail Address: manidhanaeyam@gmail.com  
Website: www.mntfreeias.com



### MODEL TEST – 8 – 22 June 2023

பொது அறிவு

GENERAL STUDIES

INDIAN POLITY AND EMERGING POLITICAL TRENDS

கால அளவு: மூன்று மணி நேரம்  
Duration : 3 Hours

மொத்த மதிப்பெண்: 250  
Total Marks : 250

பிரிவு - அ

SECTION - A

- குறிப்பு : i) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 150 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.  
Note : Answer not exceeding 150 words each.
- ii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் பத்து மதிப்பெண்கள்.  
Each question carries ten marks.
- iii) கொடுக்கப்பட்டுள்ள பதின்மூன்று வினாக்களில் எவையேனும் பத்து வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.  
Answer any ten questions out of thirteen questions.

(10 x 10 = 100)

- இந்தியாவில் உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் செயல்பாட்டில் உள்ள முக்கிய சவால்கள் குறித்து விவாதிக்க.  
Discuss the major challenges in the functioning of local bodies in India.
- பஞ்சாயத்து ராஜ் அமைப்பில் பெண்களின் பங்களிப்பு ஏன் முக்கியமானது?  
Why participation of women in Panchayat raj system is important?
- மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகளுக்கு இடையேயான நிர்வாக உறவுகள் தொடர்பான அரசியலமைப்பு விதிகளை விளக்குக.  
Explain the constitutional provisions relating to administrative relations between the Centre and State.
- மத்திய-மாநில உறவுகள் குறித்த புஞ்சி கமிஷனின் (2007) முக்கிய பரிந்துரைகள் குறித்து விவாதிக்க.  
Discuss the major recommendation of Panchi Commission (2007) on centre-state relations.
- அகில இந்திய பணிகளின் பங்கு மற்றும் காரண விளக்கம் யாது?  
What is the role and rationale of All India Services?

MANIDHANAHEYAM FREE IAS ACADEMY - TNPSC GROUP I - MAIN EXAM  
MODEL TEST - 8 - 22 June 2023 - Questions

6. 97<sup>வது</sup> அரசியலமைப்புத் திருத்தச் சட்டத்தின் (2011) முக்கிய அம்சங்களை விளக்குக.  
Explain the major features of the 97<sup>th</sup> Constitutional Amendment Act (2011).
7. மக்களாட்சியில் அரசியல் கட்சிகளின் பங்கை விவரிக்க.  
Elucidate the role of Political Parties in Democracy.
8. இந்தியாவில் பொதுக் கொள்கை வகுப்பதில் அழுத்த குழுக்கள் மிக முக்கிய பங்கினை வகிக்கின்றன - கருத்துரைக்க.  
Pressure groups play a very important role in public policy making in India - Comment.
9. ஊழலைத் தடுப்பதற்கான பல்வேறு அமைப்புகள் மற்றும் சட்ட நடவடிக்கைகள் குறித்து விவாதிக்க.  
Discuss the various Institutional and legal measures to prevent the corruption in India.
10. இந்தியாவில் நிர்வாக தீர்ப்பாயங்களின் பரிணாமம் மற்றும் செயல்பாடுகளை கண்டறிக.  
Trace out the evolution and functions of administrative tribunals in India.
11. பல்துறை வல்லுநர் மற்றும் துறை வல்லுநர் இடையிலான சர்ச்சை குறித்து விவாதிக்க.  
Discuss about Generalist Vs Specialist Controversy.
12. அகில இந்திய மற்றும் மத்திய பணிகளின் ஆட்சேர்ப்பு மற்றும் பணி நிபந்தனைகள் தொடர்பான முக்கிய அரசியலமைப்பு விதிகள் குறித்து விவாதிக்க.  
Discuss the Major constitutional provisions with regard to recruitment and service conditions in the All-India and Central Services.
13. மத்திய பணியாளர் தேர்வாணையத்தின் பங்களிப்பு, கட்டமைப்பு, பணிகள் மற்றும் வரம்புகள் குறித்து விளக்குக.  
Elucidate the role, structure, functions and limitations of Union Public Service Commission.

**MANIDHANAHEYAM FREE IAS ACADEMY – TNPSC GROUP I – MAIN EXAM  
MODEL TEST – 8 – 22 June 2023 - Questions**

**பிரிவு - ஆ  
SECTION - B**

குறிப்பு : i) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 250 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.

Note : Answer not exceeding 250 words each.

ii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் பதினைந்து மதிப்பெண்கள்.

Each question carries fifteen marks.

iii) கொடுக்கப்பட்டுள்ள பதின்மூன்று வினாக்களில் எவையேனும் பத்து வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

Answer any ten questions out of thirteen questions.

(10 x 15 = 150)

14. 73<sup>வது</sup> மற்றும் 74<sup>வது</sup> அரசியலமைப்புத் திருத்தங்கள் இந்தியாவில் உள்ளாட்சியை சக்திவாய்ந்த மற்றும் பயனுள்ள மக்களாட்சி பரவலாக்கத்திற்கு இட்டுச் செல்கின்றன - விமர்சன ரீதியாக ஆராய்க.

The 73<sup>rd</sup> and 74<sup>th</sup> constitutional amendments lead to powerful and effective democratic decentralisation of local government in India - Critically Examine.

15. சரக்கு மற்றும் சேவை வரி அமலாக்கம் மத்திய-மாநில உறவுகளில் நிதி ரீதியாகவும் மற்றும் அரசியல் ரீதியாகவும் பெரும் மாற்றத்திற்கு வழிவகுத்தது - கருத்துரைக்க.

Implementation of the goods and service tax has led to a major shift in centre-state relations, both financially and politically - Comment.

16. மாநில பட்டியலில் நாடாளுமன்றம் சட்டம் இயற்றக்கூடிய பல்வேறு சூழ்நிலைகளை விளக்குக.

Explain the various situations in which parliament can legislate in the state list.

17. இந்தியாவில் உள்ள மாநிலங்கள் மற்றும் யூனியன் பிரதேசங்களின் பரிணாம வளர்ச்சியைக் கண்டறிக.

Trace the Evolution of State and Union Territories in India.

18. "அரசியலமைப்பைத் திருத்துவதற்கான பாராளுமன்றத்தின் அதிகாரம் வரையறுக்கப்பட்ட அதிகாரம், அதை முழுமையான அதிகாரமாக அமலாக்க முடியாது" - கருத்துரைக்க.

"Parliament's power to amend the constitution is limited, and it cannot be enlarged into an absolute power" - Comment.

19. இந்திய தேர்தல்களை வெளிப்படைத்தன்மையுடன் நடத்துவதற்கு தேர்தல் பத்திரங்களின் செயல்திறனை விமர்சன ரீதியாக ஆராய்க. சுதந்திரமான மற்றும் நியாயமான தேர்தலை நடத்த வேறு என்ன சீர்திருத்தங்கள் தேவை?

Critically examine the effectiveness of electoral bonds to make Indian elections more transparent. What other reforms are needed to conduct free and fair election?

20. நிர்வாகத்தில் அரசு சாரா நிறுவனங்களின் (NGO) பங்களிப்பு என்ன? மற்றும் வெளிநாட்டு பங்களிப்பு (ஒழுங்குமுறை) திருத்தச் சட்டம், 2020ன் முக்கிய விதிகள் பற்றி எழுதுக.

What is the role of Non Governmental Organisations (NGOs) in Governance? and Write about the major provisions of Foreign Contribution (Regulation) Amendment Act, 2020.

MANIDHANAHEYAM FREE IAS ACADEMY – TNPSC GROUP I – MAIN EXAM  
MODEL TEST – 8 – 22 June 2023 - Questions

21. கூட்டுறவு மற்றும் போட்டி கூட்டாட்சியின் இலக்கை செயல்படுத்த நிதி ஆயோக் உருவாக்கப்பட்டது - விவாதிக்க.  
Niti aayog has been constituted to implement the goal of cooperative and competitive federalism – Discuss.
22. மக்களவை மற்றும் மாநில சட்டப்பேரவைக்கு ஒரே நேரத்தில் தேர்தல் நடத்துவதால் ஏற்படும் சாதக பாதகங்களை பட்டியலிடுக.  
List out the advantages and disadvantages of Simultaneous election to the Lok Sabha and State Legislative Assembly.
23. பின்வருவன குறித்து எழுதுக:  
(A) இந்திய சட்ட ஆணையம் மற்றும் அதன் செயல்பாடுகள்  
(B) தேசிய புலனாய்வு முகமை  
(C) நிதி நடவடிக்கை பணிக்குழு (FATF)  
Write about the following:  
(A) Law Commission of India and its functions  
(B) National Investigation Agency  
(C) Financial Action Task Force (FATF)
24. தேசிய பிற்படுத்தப்பட்டோர் ஆணையத்தின் முக்கியத்துவம், பங்களிப்பு மற்றும் செயல்பாடுகளைப் பற்றி விவாதிக்க.  
Discuss the significance, roles and functions of the National Commission for Backward Class.
25. மற்ற நாடுகளின் அரசியல் மற்றும் பொருளாதாரங்களில் இந்திய வம்சாவளியினர் தீர்க்கமான பங்கு வகிக்கின்றனர் - கருத்துரைக்க.  
The Indian diaspora has a decisive role to play in the politics and economies of other countries – Comment.
26. அணு ஆயுத பரவல் தடை ஒப்பந்தத்தில் இந்தியா கையெழுத்திட மறுத்ததன் பின்னணியில் உள்ள காரணங்களை குறித்து விவாதிக்க.  
Discuss the reasons behind India's refusal to sign the nuclear non-proliferation treaty.